同，借款金额为 900万元，目前上述贷款已续贷，借款仍在履行中。该笔银行贷款经公司总

经理审批，未达到董事会及股东大会审议标准。公司此次定向发行募集资金拟用于偿还金额

为 500万元。

(五) 新增股票限售安排

序

号
名称 认购数量（股） 限售数量（股）

法定限售数量

（股）

自愿锁定数量

（股）

1 唐玲红 666,000 0 0 0

2 刘长安 444,000 0 0 0

3 纪敬会 333,000 0 0 0

3 王小丽 222,000 0 0 0

5 朱新玉 222,000 166,500 166,500 0

6 赵玉珍 222,000 0 0 0

7 王振洋 112,000 0 0 0

8 赵艳华 111,000 0 0 0

9 张飞 111,000 83,250 83,250 0

10 马晨霞 111,000 0 0 0

12 涂广申 111,000 0 0 0

合计 2,665,000 249,750 249,750 0

本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司。

本次发行对象朱新玉为公司董事，张飞为公司董事、总经理，存在应法定限售的情形。

除前述外，本次发行其他发行对象的新增股份不存在自愿限售安排，如全国中小企业股

份转让系统另有规定的，则股票限售安排将按照相关规定执行。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

公司第二届董事会第十二次会议、第三届董事会第三次会议、2021 年第一次临时股东

大会、2022 年第二次临时股东大会审议通过了《关于设立募集资金专项账户并签署三方监

管协议》议案。

公司在交通银行郑州商都路支行开立了账号为 411686999011002945058 的募集资金专

项帐户，用于认购对象缴存认购款。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

河南宏业建设管理股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-002

公司已在认购结束后，于 2023年 1月 29日与主办券商、交通银行股份有限公司河南省

分行签订募集资金专户三方监管协议，对本次发行的募集资金进行专户管理。

(八) 本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司不属于国有及国有控股、国有实际控制企业，也不属于外资企业，本次发行对象均

为自然人投资者，本次定向发行不涉及国资、外资主管部门审批、核准或登记、备案等程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 朱新生 20,279,700 67.60% 15,210,000

2 安继光 5,720,000 19.07% 4,290,000

3 河南鼎宏祥企业管理中心

（有限合伙）

4,000,000 13.33% 0

4 李祥华 300 0.0010% 0

合计 30,000,000 100.00% 19,500,000

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 朱新生 20,279,700 62.08% 15,210,000

2 安继光 5,720,000 17.51% 4,290,000

3 河南鼎宏祥企业管理中心

（有限合伙）

4,000,000 12.25% 0

4 唐玲红 666,000 2.04% 0

5 刘长安 444,000 1.36% 0

6 纪敬会 333,000 1.02% 0

7 王小丽 222,000 0.68% 0

8 朱新玉 222,000 0.68% 166,500

9 赵玉珍 222,000 0.68% 0

10 王振洋 112,000 0.34% 0

合计 32,220,700 98.64% 19,666,500

“本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况”是依据审议《股票定

向发行说明书（发行对象确定稿）》的 2022年第三次临时股东大会股权登记日（2022年 12

河南宏业建设管理股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-002

月 12日）中国证券登记结算有限责任公司出具的全体证券持有人名册填列。

“本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况”系依据 2022 年 12

月 12日持股情况及本次发行的情况合并计算。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

6,499,700 21.67% 6,499,700 19.90%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0% 83,250 0.25%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 4,000,300 13.33% 6,332,300 19.39%

合计 10,500,000 35.00% 12,915,250 39.54%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

19,500,000 65.00% 19,500,000 59.70%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0% 249,750 0.76%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

合计 19,500,000 65.00% 19,749,750 60.46%

总股本 30,000,000 100.00% 32,665,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为4人；本次股票发行新增股东11人，发行完成后，公司股东人数

为15人。

本次股票发行新增股东 11 人，以审议《股票定向发行说明书（发行对象确定稿）》的

2022年第三次临时股东大会股权登记日 2022年 12月 12日收市时的股东人数及本次发行的

新增股东人数合并计算，发行完成后公司股东人数为 15人。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行募集资金 11,992,500.00元。本次定向发行完成后，公司的财务状况将得

到改善，公司股本规模、总资产、净资产、现金流等财务指标有一定程度的提高，资产结构

更趋稳健。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

河南宏业建设管理股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-002

本次定向发行募集资金主要用于补充公司流动资金、偿还银行贷款/借款，本次定向发

行完成后，公司主营业务不会发生变更，公司业务结构不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司控股股东朱新生持有公司股份的比例为 67.60%，公司实际控制人朱

新生、安继光夫妇持有公司股份的比例为 86.67%。

本次发行后，以审议《股票定向发行说明书（发行对象确定稿）》的 2022 年第三次临

时股东大会股权登记日 2022 年 12月 12日的持股情况以及本次发行的情况合并计算，公司

控股股东朱新生持有公司股份比例降为 62.08%，公司实际控制人朱新生、安继光夫妇持有

公司股份的比例降为 79.60%。

公司控股股东、实际控制人未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 股东姓名 任职情况
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例

1 朱新生 董事长 20,279,700 67.60% 20,279,700 62.08%

2 安继光 董事 5,720,000 19.07% 5,720,000 17.51%

3 张飞 董事兼总经理 0 0% 111,000 0.34%

4 朱新玉 董事 0 0% 222,000 0.68%

5 朱泊存 董事兼董事会

秘书

0 0% 0 0%

6 李小艳 监事会主席 0 0% 0 0%

7 刘太阁 监事 0 0% 0 0%

8 汪国建 监事 0 0% 0 0%

9 邵红伟 副总经理 0 0% 0 0%

10 张进 副总经理 0 0% 0 0%

11 张珂 财务总监 0 0% 0 0%

合计 25,999,700 86.67% 26,332,700 80.61%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） 0.39 0.51 0.47

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

3.58 4.09 4.12

资产负债率 37.34% 39.10% 36.94%

河南宏业建设管理股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-002

三、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

根据全国中小企业股份转让系统有限责任公司的反馈意见要求，公司于 2021 年 11 月

30日对《股票定向发行说明书》进行更新修订，具体内容详见公司于 2021年 11月 30日在

全国股份转让系统指定网站（www.neeq.com.cn）披露的《股票定向发行说明书（更正后）》，

更新或修订部分以楷体加粗的形式标注。该次修订不涉及发行对象、认购数量、认购价格、

募集资金用途等要素的改变。相关发行事项无重大调整，无需重新履行审议程序。

公司确定发行对象后，于 2022年 12月 1日召开第三届董事会第四次会议、第三届监事

会第四次会议审议《股票定向发行说明书（发行对象确定稿）》，于 2022年 12月 2日披露

了《股票定向发行说明书（发行对象确定稿）》及相关会议决议公告，并提请公司于 2022

年 12 月 17 日召开 2022 年第三次临时股东大会审议通过。该次定向发行说明书内容调整涉

及发行对象、认购数量、认购价格等要素的改变，已重新履行审议程序。

公司于 2022年 12 月 21日披露了经过签字盖章的《股票定向发行说明书（发行对象确

定稿）》，不涉及发行对象、认购数量、认购价格、募集资金用途等要素的改变，无需重新

履行审议程序。

河南宏业建设管理股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-002

四、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对